РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2023г.                           с. Легостаево                                             №  9
О внесении изменений в постановление администрации Легостаевского сельсовета  от 16.04.2018 №19 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Легостаевского сельсовета»
   На основании протеста прокуратуры от 08.02.2023г., в соответствии с ч.2 ст.25 Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Приказом МЧС России от 18.11.2021 №806 «Порядок, виды, сроки обучения лиц, осуществляющие трудовую  или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа» руководствуясь Уставом Легостаевского сельсовета Новоселовского района, Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. О внесении в постановление администрации Легостаевского сельсовета  от 16.04.2018 №19 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Легостаевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
«12. Проведение противопожарных инструктажей осуществляется в соответствии с порядком обучения лиц мерам пожарной безопасности с учетом структуры и численности работников (служащих) организации лицами, осуществляющими трудовую или служебную деятельность в организации, прошедшими обучение мерам пожарной безопасности по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности.»

2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           С.В. Лалетина